[image: image1.jpg]DGUECTREHHOE NEHKEHHE
\W “B ZAlUTY
HENOBEKA TRYAR”

СОВЕТ ДВИЖЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	11.07.2014г.

	№ 12-3-С

«О ходе реализации проектов,

поддержанных Движением»

Заслушав информацию о ходе реализации проектов: «Славим человека труда», «Трудовая молодость», Совет Движения  РЕШИЛ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Региональным отделениям Движения:

2.1. Рассмотреть вопрос «О ходе реализации в регионе проектов «Славим человека труда», «Трудовая молодость», в срок до 1 августа 2014 года направить в исполком Движения Решения, принятые по итогам  рассмотрения;

2.2. В целях расширения деятельности проекта Движения «Трудовая молодость» и для подготовки к молодежным форумам «Селигер - 2014», «Стратегия 2014»  и II Всероссийском форуме работающей молодежи в Ульяновске провести, с участием лидеров молодежных организаций промышленных предприятий, круглые столы по актуальным для работающей молодёжи темам. В ходе данных встреч, в том числе, обсудить создание и дальнейшую деятельность, под эгидой оргкомитета проекта Движения «Трудовая молодость»,  постоянно действующей межрегиональной координационной площадки по взаимодействию молодёжных организаций промышленных предприятий (регионов РФ, где созданы региональные отделения Движения).

2.3. Рассмотреть возможность привлечения экспертов в рабочую группу по разработке концепции «Лаборатория профессий» в рамках проекта движения «Славим человека Труда» - до 10 августа 2014 года.
2.4. До 1 октября рекомендовать провести региональные конкурсы «Рабочей песни» и до 15 октября передать в оргкомитет заявки на участие во Всероссийском конкурсе.

3. Просить Полномочного представителя Президента РФ в УрФО Холманских И.Р. обратиться в министерство финансов Российской Федерации с предложением об инициировании изготовления монет с изображениями представителей рабочих профессий: «Сталевар», «Доменщик», «Сварщик» и т.д., отдавая тем самым дань уважения рабочим профессиям.